Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 35 от 30.01.2017 г.

Об утверждении Документа

планирования регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом

в муниципальном образовании «Братский район»

      В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом о 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район»:

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании «Братский район» (Приложение N 1).

         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте МО «Братский район» - bratsk-raion.ru.

    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по транспорту и связи администрации МО «Братский район» Замаратского А.А.

.
  А.С. Баловнев

Приложение N 1

к постановлению

от «__»_______________г.
ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ

И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«БРАТСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом муниципального образования «Братский район» (далее – документ планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее – регулярные перевозки) (Приложение № 1), организация которых отнесена к компетенции уполномоченных органов местного самоуправления.

Уполномоченным органом местного самоуправления является отдел по транспорту и связи Администрации муниципального образования «Братский район» (далее отдел по транспорту и связи).

Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения муниципального образования «Братский район» в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности и качества.

Документ планирования регулярных перевозок определяет:

а) маршруты, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с наименования маршрута;

в) муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрены изменения вида регулярных перевозок;

г) муниципальные маршруты, которые подлежат отмене;

д) график, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок, должен быть заключен муниципальный контракт.

1.2. Целью развития регулярных перевозок в муниципальном образовании «Братский район» является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения с учетом социальных и экономических факторов.

1.3. В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных перевозок транспортом в муниципальном образовании «Братский район» являются:

- формирование оптимальной маршрутной сети;

- совершенствование системы осуществления регулярных перевозок.

       2. Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Братский район», по которым осуществляется перевозка пассажиров и багажа по регулируемым тарифам прилагается к настоящему Документу планирования (Приложение 2).

3. Регулярные перевозки по регулируемым тарифам, посредством заключения уполномоченным органом местного самоуправления муниципальных контрактов

3.1. Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения уполномоченным органом местного самоуправления муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ.

3.2. Предметом муниципального контракта является выполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, с которыми заключен муниципальный контракт (далее - подрядчик), работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
4. Изменение вида регулярных перевозок
4.1. Отдел по транспорту и связи, установивший муниципальный маршрут регулярных перевозок, в отношении которого принято решение об изменении вида регулярных перевозок, обязан уведомить об этом решении юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.

4.2. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в реестры маршрутов регулярных перевозок в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом.

5. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменения вида регулярных перевозок

Изменение вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам не предусмотрено.

6. Муниципальные маршруты, которые подлежат отмене

Отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок не предусмотрена.

7. Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок

Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок транспортом общего пользования:

- повышение безопасности транспортного обслуживания населения;

- повышение удобства, комфортности и привлекательности пассажирских перевозок.
Начальник отдела

транспорта и связи                                                                             А.А. Замаратский

Приложение №1
к Документу планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в

муниципальном образовании «Братский район»

от «____»______________г.

Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в муниципальном образовании «Братский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок/начало

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Содействовать в решении вопросов по открытию и регистрации новых муниципальных маршрутов, для удовлетворения спроса населения.

	Постоянно
	Отдел по транспорту и связи администрации МО «Братский район»

	2
	Утверждение единых предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории «Братский район»
	По мере необходимости
	Отдел по транспорту и связи администрации МО «Братский район»

	3
	Разработка реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в муниципальном образовании «Братский район»
	 Постоянно
	Отдел по транспорту и связи администрации МО «Братский район»

	5
	Выявление нелегальных муниципальных маршрутов на территории муниципального образования «Братский район»
	По мере необходимости
	Отдел по транспорту и связи администрации МО «Братский район» совместно с ОГИБДД ОМВД по Братскому району

	6
	Проведение обследования муниципальных маршрутов регулярных перевозок на предмет принятия решения об установлении, изменении, отмены муниципальных маршрутов
	По мере необходимости
	Отдел по транспорту и связи администрации МО «Братский район»

	 7
	Проведение открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам
	По мере необходимости
	Отдел по транспорту и связи администрации МО «Братский район»

Начальник отдела

транспорта и связи                                                                             А.А. Замаратский